
PROVINCIA DI MASSA-CARRARA

SETTORE/STAFF  Settore Cultura - Turismo - Pubblica Istruzione -
Politiche di Genere - Pianificazione dello Sviluppo
economico

DETERMINAZIONE   n.      3621 DEL 14/10/2011

OGGETTO: Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  progetti  formativi
finalizzati  al  conseguimento  di  una qualifica  professionale  per
soggetti  che  hanno  assolto  l'obbligo  di  istruzione  e  sono
fuoriusciti dal sistema scolastico (drop-out): differimento termine
approvazione graduatoria.

Allegati   n. 0

Determina senza Impegno

Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 8, 9 e 10 DPR 445/2000 e s.m.i.



Determina n° 3621 del  14/10/2011
Oggetto:  Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  progetti  formativi  finalizzati  al  conseguimento  di  una

qualifica professionale per soggetti che hanno assolto l'obbligo di istruzione e sono fuoriusciti
dal sistema scolastico (drop-out): differimento termine approvazione graduatoria.

RICHIAMATI l’art. 4 comma 3 del D.Lgs 165/2001, l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 
267/2000;la D/D 2818 del 10/08/2011;

L A   RESPONSABILE P.O.

del  Settore Cultura - Turismo - Pubblica Istruzione - Politiche di Genere - Pianificazione
dello Sviluppo economico

VISTA  la propria D/D 2616 del 26/07/2011 con la quale si emanava l’Avviso pubblico per la 
presentazione di progetti formativi finalizzati al conseguimento di una qualifica professionale per 
soggetti che hanno assolto l’obbligo di istruzione e sono fuoriusciti dal sistema scolastico (drop-
out) e si approvavano i suoi allegati, parti integranti e sostanziali del medesimo;

VISTA la propria Determinazione 3274 del 22/09/2011 con la quale è stata approvata l’istruttoria 
di ammissibilità  dei progetti formativi pervenuti alla scadenza del 15 settembre 2011,ore 13.00;

RICHIAMATA la  D/D n.2247  del  27/09/2011  con   la  quale  è  stata  nominato  il  nucleo  di 
valutazione dei progetti sopra richiamati;

RILEVATO che il termine previsto dall’Avviso pubblico per l’approvazione della graduatoria è 
fissato per il 15 ottobre 2011, ex art.13 del citato Avviso;

ATTESO che si rende necessario prevedere un differimento del termine  di approvazione della 
graduatoria, stante il numero elevato dei progetti da valutare  e la complessità degli stessi; 

RITENUTO pertanto prorogare la data di approvazione della graduatoria di giorni 16,rispetto a 
quanto indicato all’art.13 dell’Avviso, stabilendo un nuovo termine e precisamente il 31/10/2011;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa

1)di differire il termine di approvazione della graduatoria dei progetti di giorni 16 rispetto a quanto 
indicato all’art13 dell’Avviso;

2)di  stabilire ,pertanto, quale termine di approvazione della graduatoria la data del 31/10/2011; 

3)di pubblicare la presente determinazione sul sito internet della Provincia. 

 

Massa, 14/10/2011 

[Funzionario P.O.]  Rosati Ornella


